Následuje Credo.

Offertorium. Ps. 39. Obětování. Ž. 39, 2, 3 a 4. Exspéctans exspéctávi Dóminum, et respéxit me: Toužebně očekával jsem Pána; pohlédl na mne a

et exaudívit deprecatió-nem meam, et immisit in os meum cánticum novum, hymnum Deo nostro. vyslyšel prosbu mou. I vložil v ústa má píseň novou, chvalozpěv na (oslavu) Boha našeho.

Secreta

Tua nos, Dómine, sacraménta custódiat: et contra diabólicos semper tuántur incúrsus. Per Dóminum nostrum...

Druhá modlitba za přímluvu Svatých, str. 130.

Třetí modlitba dle libosti.

Communio. Joan. 6. Panis, quem ego dédero, caro mea est pro saeculi vila.

Postcommunio
Mentes nostras et córpore possídeat, quaesumus Dómine, doni coeléstis operátio: ut non noster sensus in nobis, sed júgiter ejus praevéníat efféctus. Per Dóminum nostrum...

Druhá modlitba za přímluvu Svatých, str. 131.

Třetí modlitba dle libosti.

Tichá modlitba

Tvoje svátosti, Pane, nechť nás chrání a proti dábelským útokům vždycky brání. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...

K přijímání. Jan 6, 52.

Chléb, který já dám, tělo mé jest za život světa.

Po přijímání

Mysle naše a těla, prosíme, Pane, nechť působivost nebeského daru ovládá, aby nikoliv naše chtění v nás, nýbrž onoho vždycky převládal účinek. Skrze Pána našeho...

Neděle šestnáctá po Svatém Duchu

„Pějte Pánu píseň novou, neboť zázračně učinil věci!“

Milosrdenství Boží má připraveny bohaté dary pro ty, kdož je vzývají; vyznejme tedy pokorně chudobu a ubohost svou a převzděcíme se, jak je Bůh dobrý a laskavý!

Introitus. Ps. 85. Vstup. Ž. 85, 3 a 5.

Miserére mihi, Dómine, quóniam ad te clamávi tota neboť po celý den volám

die: quia tu Dómine suávis ac mitis es, et copiósus in misericórdia ómnibus invocántibus te.

Ps. ib. 1. Inclína Dómine aurem tuam mihi, et exáudi me: quóniam inops, et pauper sum ego.

Ź. Glória Patri...

Oratio

Tua nos, quaesumus Dómine, grátia semper et praeveníat et sequátur: ac bonis opéribus júgiter praestet esse inténtos. Per Dóminum nostrum...

Druhá modlitba za přímlyvu Svátých, str. 127.

Třetí modlitba dle libostí.

Lectio

Epístolae b. Pauli Apóstoli ad Ephésios. c. 3, 13-21. z listu sv. Pavla Apoštola k Efeským. 3, 13-21.

Chceme-li už zde na světě poznati, jakým významením a štěstím jest náležeti mezi vyvolené, musíme pro Krista pripraviti věřící srdce a vkořeniti je do Lásky.

Fratres. Obscuro vos, ne deficiátis in tribulatióibus meis pro vobis: quae est glória vestra. Hujus rei grátia flecto génuá meá ad Patrem Dómini nostri Jesu Christi, ex quo omnis paternitas in coelis et in terra nominátur, ut det vobis, secúndum divítias glóriæ suæ, virtúte corroboráti per Spiritum ejus in inte-